

Odeszła od nas niespodziewanie Danuta Trębicka - była dyrektorka Szkoły Podstawowej

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 13 kwietnia 2021



Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 12 kwietnia 2021 zmarła w szpitalu w Koszalinie w wieku 74 lat Śp. Danuta Trębicka. Jej niespodziewana śmierć jest szokiem dla rodziny, przyjaciół, współpracowników, wychowanków i znajomych.

Danuta Władysława Trębicka córka Mariana Krama i Wiktorii z domu Swoboda urodziła się 19 czerwca 1946 roku w Chełmnie. Do Darłowa razem z rodzicami przybyła w roku 1947. Jej ojciec pracował w miejskiej gazowni, a matka była krawcową. Liceum Ogólnokształcące ukończyła w Darłowie w roku 1964. Naukę kontynuowała w Studium Nauczycielskim w Słupsku. Studia magisterskie na kierunku geografii ukończyła w Uniwersytecie Gdańskim. W latach 1966-1969 uczyła dzieci w Zespole Szkół Wychowawczych w Koszalinie. Następnie z dniem 1 września 1969 r. podjęła pracę w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Jana Kochanowskiego w Darłowie ucząc geografii. W Darłowie wyszła za mąż za Ryszarda Trębickiego zajmującego się przetwórstwem ryb. Oboje udzielali się charytatywnie wspomagając potrzebujących.

W okresie od września 1986 do marca 1991 była dyrektorką Szkoły Podstawowej Nr 1. Ze względu na stan zdrowia zrezygnowała z tej funkcji i udała się na zdrowotny urlop. Po utworzeniu Miejskiego Gimnazjum im. Stanisława Dulewicza od 1 września 2001 dalej uczyła geografii. W roku 2006 odeszła na emeryturę. Przez kilka lat uczyła również w Prywatnym Liceum dla Dorosłych w Darłowie. Jej uczniowie i wychowankowie mówią, że zawsze umiała uczyć w sposób przystępny i zrozumiały. Pamiętają ją jako ciepłą i wyrozumiałą osobę, która zawsze okazywała swoim wychowankom wiele serdeczności.

Kształtowała młode pokolenia i matkowała wielu klasom. Już w młodości angażowała się do pracy w harcerstwie. Będąc wychowawczynią i dyrektorką oraz harcmistrzem ZHP

organizowała obozy harcerskie, wspierała drużyny harcerskie i cały ruch skautów zorganizowany wówczas w Hufcu ZHP Darłowo im. Lotników Morskich. Była też jednym z założycieli Harcerskiego Kręgu Seniorów „Darłowianie” utworzonego 5 maja 2000 r., który skupia instruktorów harcerstwa. Praca z młodzieżą była jej pasją i powołaniem, dlatego potrafiła rozbudzić w uczniach zainteresowanie światem. Była cudowną koleżanką i wielkim przyjacielem młodzieży. Cechowała ją wysoka kultura, takt i poczucie humoru.

Odeszła zasłużona nauczycielka, dyrektor, ceniony *pedagog*, wychowawca wielu pokoleń młodzieży i wspaniały człowiek. Za swoją wzorowo wykonywaną pracę dla dobra dzieci i młodzieży była wielokrotnie wyróżnianą i nagradzaną przez władze miasta i Kuratorium Oświaty.

Pozostaniesz na zawsze w naszych wspomnieniach i sercach członków rodziny, przyjaciół i wychowanków. Żegnaj zawsze uśmiechnięta i pomocna ludziom Danusiu i spoczywaj w spokoju.

Msza Święta odbędzie się w piątek 16 kwietnia 2021 w kościele Mariackim o godzinie 12.00. Wyprowadzenie urny z prochami nastąpi z kaplicy cmentarnej na cmentarz Św. Gertrudy.